
 

 
  
 
 

 
 

 
   

INTELIGENTNÍ ŘÍDICÍ SYSTÉM PRO VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ
ENIKA.CZ s.r.o.
Vlkov 33
509 01 Nová Paka 

T: +420 493 77 33 11 
E: prodej@enika.cz 
www.enikaposeidon.cz

INTELIGENTNÍ ŘÍDICÍ SYSTÉM PRO VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ

ÚSPORA BEZPEČNOST MONITORING ON-LINE ŘÍZENÍ

AREÁLOVÉ
OSVĚTLENÍ

VEŘEJNÉ
OSVĚTLENÍ

PARKOVIŠTĚ

NÁDRAŽÍ

SPORTOVIŠTĚ

Rovnoměrnost
osvětlení

Okamžité hlášení
závad

Možnost vytvoření 
 
vlastní sítě 
 
bez nutnosti  
 
vzdáleného cloudu

Úspora energie 
 
s přehledem 
 
o spotřebě

Snížení nákladů 
 
na údržbu
 
Žádné měsíční 
 
poplatky

Přehled 
o stavu svítidel

Přehled o provozním 
čase svítidel

Pasportizace

Vizualizace

Časové plány

Nezávislé ovládání
skupin svítidel

Řízení rozvaděčů

1
1

0
3

6
6

6

Jak funguje
POSEIDON® City

www



Systém POSEIDON® City nabízí nejen efektivní, ale i velmi komfortní způsob 
řízení venkovního osvětlení. Díky technologii, která umožňuje komunikaci na velké 
vzdálenosti, řídí venkovní LED osvětlení na místech jako jsou veřejná prostranství 
měst a obcí, firemní areály, parkoviště, rezidenční oblasti, nádraží a sportoviště. 

POSEIDON® City Vám tedy nejen uspoří znač-
nou část nákladů na energie, ale také sníží nákla-
dy na údržbu a zajistí bezpečné a komfortní 
prostředí pro všechny obyvatele.

Systém je navržen velmi všestranně a mimo své základní 
funkce může zároveň řídit další technologie. Např. lze 
využít senzor osvětlení, který od určité úrovně osvětlení 
zapne nasvícení a čerpadlo fontány, zavlažování parku 
nebo spustí hlášení o ukončení návštěvní doby.

Systém POSEIDON® City je vyvíjen a vyráběn v České 
republice a nabízí tedy možnost rychlé a plnohodnotné 
technické podpory.

Jednoduše můžete například upravit intenzitu osvětlení 
na  požadovaných místech a  zvýšit tak bezpečnost 
v daném úseku a nebo naopak ušetřit energii.

Ovládat každé svítidlo lze individuálně nebo si může-
te nastavit skupiny svítidel, které ovládáte hromadně. 
Systém může fungovat zcela autonomně díky možnosti 
využití astro módu nebo tvorby časových plánů. 

Přehledná vizualizace Vám pak dodá informace o aktu-
álním stavu jednotlivých svítidel, včetně hlášení závad. 
Samozřejmostí jsou i  údaje o  spotřebě energie jednot-
livých svítidel. 

Průmyslový areál
Areál je rozdělen na zóny (např. parkoviště, 
chodníky, skladové plochy), které jsou 
nasvíceny podle potřeby.

Přechody pro chodce
Intenzita osvětlení je vyšší, tím je 
zvýšena bezpečnost v tomto
rizikovém místě.

Veřejné osvětlení 
Svítí se jen tehdy, kdy je to nutné 
a pouze tolik, kolik je nutné.

Památka
Osvětlení je nastaveno 
dle časového plánu, 
automaticky se spouští 
hlášení o ukončení 
návštěvní doby.

Sportovní areál 
Osvětlení pouze na té části sportoviště, 
která se aktuálně využívá.

Parkoviště
Provoz svítidel je přizpůsoben otevírací 
době prodejny.

Fontána
Dle časového 
plánu se 
automaticky 
spouští vodní 
čerpadlo.

INTELIGENTNÍ ŘÍDICÍ SYSTÉM
PRO VENKOVNÍ OSVĚTLENÍ

w w w.enik ap os e idon .c z

Nádraží
Osvětlení je spuštěno dle začátku a konce 
denního jízdního řádu nezávisle na zbytku 
veřejného osvětlení.

Teplota
svítidla

lampa 2865
38 °C

Minulý měsíc
spotřebováno

lampa 2865
24 kWh

© OpenStreetMap® contributors


